Cumq; varij essent in vībe & in castris tumultus, milites ad Istrum Centurionem Phocam virum Thracium sublatū in clypeum iubent Imperatore à toto exercitu nominari. Hic cùm turbæ militaris acclamatiōibus nominatus esset Imperator, properat Constantinopolim, vbi eum in suburbano coronat Patriarcha Cyriacus, ingressū in urbem populus recipit. Et quia ad Chalcedonem Mauricius argotus cum coniuge & paruis filiis & filiabus fogerat, sequi eum Phocas Tytānus iussit. Suntq; in portu spectante Phoca primū duo iuniores filij Mauricij necati, deinde tres filiæ, post has mater Constantina filia boni Principis Tiberij. Spectauerat Mauricius filiorum & filiarum neces mi-

A 2 rando

24

rando filétio, sed cùm videt sanctam coniugem etiam feriri, hanc edidit confessio-nem suorum delictorum : Iustus es Do-mine, & rectum est iudicium tuum. Postea & ipsi Mauricio caput præcisum est. Ca-dauera in littore abiecta sunt, vt à populo conspicerentur, quæ deinde ab Euñucho quodam in templo sepulta sunt. Filius Theodosius præmissus erat à patre, vt ad Persas fugeret, hunc quoque ex fuga re-tractum Phocas trucidari iussit. Mox in-terfecti sunt & Germanus sacer Theodo-sij, & filia eius Theodosij coniunx. Ab his decem cognatis corporibus initium hor-rendæ saevitiae factum est, quæ postea la-tius grassata est in amicos Mauricij. Hæc tanta ruina nobilissimæ familie digna est consideratione.

Etsi fuit in Mauricio virtus : tamen vel iracundia vel pertinacia peccauit, cùm exercitum non redemit, & accesserunt alia peccata communia humanæ infirmitati. Pœna igitur ipsius nos de ira Dei admo-neat, vt simus modesti, & vnuamus in ti-more Dei, & in invocatione.

Simul autem & magnitudo pœnitentiae conserueretur, quam optarim magis per-spicue descriptā esse pluribus testimoniuis inuoc

inuocationis Dei recitatis. Sed hęc expref-
sa confessio in tanto dolore: Iustus es Do-
mine, &c. similis est confessioni Danielis:
Tibi domine iustitia, nobis autem confu-
sio faciei, &c. Significat non defuisse ve-
ram fidem & inuocationem. Adiungamus
ergo hoc insigne exemplum ad hęc dicta:
Humiliamini sub potenti manu Dei.

Item : Viuo ego, Nolo mortem pecca-
toris, sed ut conuertatur & viuat.

Item : Gratia exuberat supra delictum.

Item : Omnis , qui inuocauerit nomen
Domini, saluus erit.

Nec verò multò post & Phocas & illi
scelerati exercitus puniti sunt, ut mox di-
cetur.

Anno Mundi quater millesimo, trecento-
tesimo sexagesimo sexto.

Anno Romæ millesimo , trecentesimo
quinquagesimo quinto.

Anno Christi sexcentesimo quarto.